
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO e-mail uff.: primogrado@istruzioneer.it   
Resp.li del procedimento: Agnini Giuseppina  
              Capuzzi Tiziana   
Referenti:                             Profeta Angela Maria  
              Solimeno Vincenzo   
              Melica Silvio   

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 
docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2017/2018, sottoscritto il 21/06/2017; 

VISTE le richieste di mobilità annuale provinciale e interprovinciale per la scuola secondaria di 
primo grado per l’a.s. 2017/2018 e le graduatorie definitive pubblicate in data 29/09/2017 
prot. n. 12399 e in data 30/08/2017 prot. n. 12424; 

VISTI i propri dispositivi prot. n. 493 del 31/08/2017 e prot. n. 497 dell’01/09/2017 con i quali sono 
state pubblicate le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per 
la scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 2017/18; 

RILEVATI alcuni errori materiali negli elenchi facenti parte integrante dei suindicati dispositivi 
dirigenziali; 

RITENUTO sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento correttivo in 
autotutela; 

TENUTO CONTO dei posti disponibili; 
DISPONE 

 con effetto ex tunc, le seguenti rettifiche: 
 
OPPI ALESSANDRA 
Utilizzata all’IC 8 di Bologna per la c.c. ADOO in luogo della c.c. A030; 
 
ENRICO SIMONETTA  
Utilizzata all’I.C. 12 di Bologna per la classe di concorso AD00; 
 
DIMASI VINCENZA MICHELA  
Da I.C. 13 Bologna (12H) e I.C. 9 Bologna (6 H) a I.C. 20 Bologna per la c.c. A030; 
 
D’ESPOSITO ANIELLO 
Da I.C. di BORGONUOVO a I.C. di MARZABOTTO per la c.c. AD00; 
 
Si precisa che per i docenti sottoelencati la scuola di provenienza in luogo di quella indicata 
nell’elenco delle operazioni di utilizzazione di cui al dispositivo n. 493 del 31/08/2017 è la seguente: 
- MARSILI Elena provenienza I.C. 10 Bologna; 
- CANZONIERI Giovanna provenienza I.C. Calderara di Reno; 
- PETTA Carmela provenienza I.C. Calderara di Reno. 
 

                IL DIRIGENTE 
  Giovanni Schiavone  

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. 
LORO SEDI 
 
All’Albo Ufficio 
SEDE 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000518.05-09-2017

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2017-09-05T13:14:39+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




